*  (8017}  Austriae  ducem  ob  ardentem  sacrae  expeditionis  obeundae  zelum  collaudat  atque m  fidem  suam  et  clientelam  admittit.   ̂ ine  temporis  nota.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1227  $  40. 

(8048)  Decano  et  thesaurario  Salzburgensibus  et  priori  de  Ratenhaslach  Salzb.  dioc.  cau- 
sam  vertentem  inter  praepositum  capitulumque  de  Persgaden  ex  parte  una  et  H.  mi- 
litem  de  Ramsaue  Frislng.  dioc.  ex  altera  super  villa  de  vVindepacn  et  aliis  nossessio- 
nibus  committit  decidenofam.  vn  kal.  Nov.  a»  1«.  j' Hund  Metrop.  Salisb.  ed.  Gewold  II. 
168.  n»  15;  Llinig  SpicIL  eccl.  III.  (Relchs-Arch.  XVIII.)  17.  n«2Q.  —  >Praepositus  et 
capltulum.* 

(8049)  Frederico  Romanorum  imperatori  et  regi  Siciliae  scribit,  se,  licet  ipsum  sententia 
percellerit,  maximatamen  qua  potuerit  dulcedine  erga  eum  egisse;  memorat  oppressiones 
ecclesiarum  in  Tegno  Sicuiae  et  persecutionem  comitum  Celanensis  et  Kaynaldi  de 
Aversa  pro  cjuibus  se  ecdesia  Romana  obligavit,  eumque  monet,  ut  haec  omnia  emendet 
et  ad  gremium  fidei  catholicae  satisfaciendo  Deo  et  hominibus  recurrat.  iSine  signo 
chronoL  \\  Raynaldi  Ann.  a.  1227  $41;  Huillard-BrehoIIes  Hist.  dipl.  III.  32.  —  >Utinaln 
imperialem  celsitudinem.* 

(8050)  Abbatem  conventnmque  monasterii  de  Camberon  Cisterc.  ord.  cum  omnibus  bonis 
protegendos  suscipit^  specialiter  autem  grangiam  quae  Stopeldic  dicitur  et  ab  I(ohanna) 
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comitissa  Flandrensi  monasterio  donata  est,  eis  confirmat    vi  id.  Nov.  a*  1«.  |<  Monnm. 
p.  senr.  &  rhist  des  prov.  de  Namur  II.  l  33.  n*  25.  —  «Sacrosancta  Romana  ecclesia.- 

(8051)  Archiepiscopos  et  episcopos  ac  abbates,  priores  et  alios  ecdesiamm  praelatos  per 
Angliam  constitutos  monet,  ut  s.  Edwardi  gloriosi  quondaun  regis  Anglomm  fesuim 
annua  celebritate  colant.  ▼  id.  Noy.  a«  1«.  I  Wilkins  Condl.  I.  622;  Rymer  Foedera 
1. 1. 102.  —  »Ut  notam  faciat* 

(8052)  (Henrico)  Coloniensiy  (Theodorico)  Treverensi  et  (Sigfrido)  Ma^ntino  archiepiscopis 
et  eorum  su&aganeis,  abbatibus,  prioribus,  decanis,  archidiaconis  et  aliis  ecclesiamm 
praelatis  per  Coloniensem,  Treverensem  et  Mag;untinam  provincias  constitotis  prae- 
cipit,  ut  illos^  qui  possessiones,  res  aut  domos  monialium  in  Forchet  [Burtscheid]  Cisterc 
ord.  Colon.  dioc.  vel  earum  hominum  irreverenter  invaserint  etc,y  si  laici  fberint  publice 
excommunicationis  sententia  percellant,  si  vero  clerici  eie.  eos  ab  ofBcio  et  benefido 
suspendant    Id.  Nov.  a»  1».  |  Quix  Burtscheid  225.  —  »Non  absque  doIore.« 

(8053)  (Ludovico)  regi  Franciae  promissionem  decimae  in  concilio  Bituricensi  (Philippo) 
Satri  eius  impertitam  confirmat,  statuitque  ut  decima  ei  sit  integrepersolvenda.    Id. 
[ov.  ao  lo.  :  Acta  s.  Ludovici  ed.  Stiltin^  25;  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1227  $61;  Sbandeae 

BuUar.  Francisc  1. 35.  n»  15.  —  «Cum  dilectus  filius.« 
(8054)  Herberto  S.  Genovefae  Parisiensis  abbati  usum  mitrae,  chirothecarum  et  annuli 

personaliter  concedit .  Id.  Nov.  a<»  1«.  |)  Dubois  Hist  eccles.  Paris.  n.  378. 
(8055)  Priori  et  conventui  ecclesiae  s.  Marci  Mantuanae  indulget,  ut  tempore  generalis 

interdicti  duodecim  fideles,  qui  divinis  sunt  obseguiis  mancipati,  interdicto  durante  ad 
divina  recipiant  xvi  kal.  Dec.  a»  1«.  ||  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  642.  n«  20.  — 
*SoIet  annuere  sedes.« 

(8056)  Lugdunensi  et  (lolianni)  Bisuntinensi  archiepiscopis  mandat,  ne  abbatem  et  fratres 
Altaeripae  [Hauterive]  Cisterc.  ord.  Lausann.  dioc  a  malefactoribus  suis  iniurias  sus- 
tinere  et  rapinas  sinant  xv  kal.  Dec  a»  1».  {|  M^morial  de  Fribourg.  IV.  (1857).  109.  — 
>Non  absque  doIore.« 

(8057)  (Pliilippo^  cancellario  Parisiensi  significat,  se  permittere,  ut  theologiae  et  decre- 
torum  Uberabumoue  artium  doctores,  qui  in  parochia  et  terra  monasterii  s.  Genovefae 
Parisiensis  infira  Parisiensium  murorum  ambitum  constituta  docere  voluerint^  id  absque 
ulla  contradictione  facere  possint  x  kaL  Dec  a»  1».  ||  Bulaeus  Hist  univers.  Paris.  I. 
274.  —  -Dilecti  filii  abbas..       ' 

(8058)  Abbati  et  priori  S.  lohannis  in  Vineis  et  M.  Radulfo  de  Coudun  Suessionensi 
archidiacono  de  snperiore  bulla  significat  eisque  praecipit^  ut,  si  dictus  Parisiensis  can- 
celiarius  apostolicum  mandatum  adimplere  neglexerit,  ipsi  partibus  convocatis  causam 
audiant  faciantque  quod  decreverint  per  censuram  ecclesiasticam  firmiter  observarL 
X  kaL  Dec  a»  I».  II  Bulaeus  L  c  III.  125.  —  «Dilecti  filii  abbas.« 

(8059)  (Philippum)  cancellarium  Parisiensem  de  superiore  epistola  ad  abbatem  et  priorem 
S.  lohannis  etc,  certiorem  reddit  x  kal.  Dec  a»  !<>.  |  Bulaeus  L  c  III.  124.  —  •Dilecti 
filii  abbas.« 

*  (8060)  Monasterium  Cellae  s.  Mariae  Cisterc  ord.  Misnens.  dioc  tuendum  suscipit 
omnesque  eius  possessiones  ac  bona  confirmat  x  kaL  Dec  a»  !<>.  ||  Beyer  AIt-2^1Ie 
537.  no72. 

*  (8061)  (Sigfrido)  Maguntino,  (Henrico)  Coloniensi  et  (Alberto)  Magdebur^nsi  archi- 
episcopis  eorumque  sufiraganeis,  abbatibus,  prioribus  ....  et  aliis  ecclesiarum  prae- 
latis  per  eorum  provincias  constitutis  mandat,  ut  illos  <iui  res,  domos  ete.  firatrum 
Cellae  s.  Mariae  irreverenter  invaserint  etc^  excommunicent  etc.  x  kal.  Dec  a«  1».  . 
Beyer  L  c  n»  73.  —  («Non  absque  dolore,«) 

(8062)  Praeposito  Ariminensi  causam  archiepiscopi  Ravennatis  contra  abbatem  et  con- 
ventum  S.  Gaudentii,  A.  Dominicum  lohannis  et  alios  civitatum  et  diocesium  Fanensis 
et  Senogalliensis,  qui  quasdam  possessiones  ad  Ravennatem  ecclesiam  pertinentes 
contra  iustitiam  detmebant  et  reodere  nolebant^  committit  decidendam.  vn  kal.  Dec 
a»  1».  il  Amiani  Mem.  di  Fano  1. 191.  —  •Venerabdis  frater  noster.« 

(8063)  Repetit  no7969  de  1227.  IuL2I:  *vnkaI.Dec  aolo«— Si  diligenter  attenditls.*  l 
Strehlke  Tab.  34&  n»  440. 

(8064)  Priore  et  firatribus  ordinis  Praedicatorum  S.  Nicolai  Bononiensis  postulantibus  de- 
cemit  sepulturam  in  ecclesiis  eorum  liberam.  vi  kaL  Dec  a»  !<>.  |,  RipoIIi  BuUar.  Praed. 
1. 24.  n«  17.  —  «Cum  a  nobis.« 

(8065)  Alberto  episcopo  Anagnino  intimat,  se  propter  communis  mensae  episcopahs  et 
canonicorum  tenuitatem  concedere  eidem  mensae  ecclesiam  s.  Salvatoris  cum  omnibns 
pertinentiis  positam  in  territorio  Anagnino.  vi  kal.  Dec  a«  1«.  ||  Ughelli  ItaL  sacra  1. 312. 
—  •Anagninam  ecclesiam  cuius.« 
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*  (8066)  Compositionem  inter  (Bmnonem)  episcopnm  et  capitnlnm  Misnenses  ex  parte 
una  et  abbatem  conTontnmque  Ceilae  s.  Mariae  Cisterc.  ord.  Misnens.  dioc  meoiante 
(Gernando)  episcopo  Brandebnrgensi  super  quibusdam  decimis  initam  confirmat.  v  kal. 
Dec.  ao  lo.  11  Beyer  Alt-Zeiie  &3a  no  74 

(8067)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatomm  postulantibus  sepulturam  in  eorum 
ecciesiis  liberam  esse  decernit.  n  lcal.  Dec.  ao  lo.  ||  Ripoili  Bullar.  Fraed.  1. 25.  no  18.  — •Cum  a  nobis.« 

(8068)  Abbati  Stadensi  et  praeposito  de  Chevena  [Zevenl  Bremens.  dioc.  et  decano  Bre- 
mensi  mandat,  ut  causam  vertentem  inter  (Bertoldum)  episcopum  capitulumque  Lubi- 
censes  et  Alexandrum  U.  Nigrum  ac  (juosdam  alios  cives  Lubicenses,  qui  infra  limites 
Sarocliiae  ipsorum  s.  Nicoiai  Lubicensis  quandam  ecciesiam  construere  praesumpsemnt, 
ne  debito  terminent.    Kai.  Dec  ao  lo.  ||  Leverkus  UB.  d.  BistlL  Liibeck  1. 59.  no  56.  — 

•Venerabilis  frater  noster.« 

(8069)  Eisdem  mandat,  ut  causam  dictomm  episcopi  et  capituli  contra  H.  de  Parke,  H.  de 
Bocholt  et  quosdam  alios  cives  Lubicenses,  qui  ea  quae  pro  fabrica  Lubicensis  ecclesiae 
a  Christi  fidelibns  offemntur  violenter  accipiunt,  et  de  ipsis  pro  sua  voluntate  disponunt, 
fine  debito  terminent  Kal.  Dec.  ao  lo.  {|  Leverkus  I.  c.  60.  no  57.  —  «Venerabilis  frater 
noster.« 

(8070)  Priori  et  capitulo  S.  Martini  ad  Avesam  Veronensis  ord.  s.  Aug.  concedit,  ut,  cum 
civitas  Veronensis  generali  supposita  fuerit  interdicto,  liceat  eis  non  pulsatis  campanis 
etc,  divina  olficia  celebrare.  iv  non.  Dec.  ao  lo.  ||  Biancolini  Chiese  di  Verona  IL  613.  — 
»Cum  a  nobis.« 

(8071)  Priori  et  fratribus  heremi  Camaldulensis  inhibet,  ne  praelati  ecclesiamm  suamm 
Bossessiones  sine  eoram  assensu  vendere,  infeudare  aut  alienare  praesumant    iv  non. 
>ec.  ao  lo.  II  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  467.  no  286.  —  «Providere  volentes  ecclesiis.» 

(8072)  (Galterio)  archiepiscopo  Senonensi  mandat,  ut  vota,  quae  (Blancha)  regina  Fran- 
comm  spiritu  fervens  leviter  emiserit  et  vix  aut  nunquam  potent  adimplere,  examinet, 
commutet  aut  annullet.  Non.  Dec.  ao  lo.  ||  Teulet  Layettes  II.  136.  no  1953.  —  >Quia 
non  semper.« 

*  (8073)  Gregoire  invite  Thibaut  comte  de  Champagne  &  exclure  des  foires  de  Champagne les  marchands  de  Toulouse,  excommunies  pour  leurs  fautes  enormes  et  manifestes,  et 
&  les  empecher  d'habiter  sa  terre.  |i  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  246.  no  1803. 

(8074)  Abbatem  et  conventum  monasterii  in  Thincia  cum  omnibus  bonis  protegendos 
suscimt ,  specialiter  autem  villam  de  Grodzecz  eis  confirmat.  vu  id.  Dec  ao  lo.  |;  Cod. 
dipl.  Tinecens.  7.  no  4.  —  «lustis  petentinm  desideriis.* 

(8075)  Eisdem  villam  quae  dicitur  Orlowa  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  confirmat. 
vn  id.  (om.  Bierm.)  Dec.  ao  lo.  li  G.  Biermann  Das  ehem.  Ben.-Stift  Orlau  im  Teschnischen 
(Progr.  des  ev.  Gymn.  in  Teschen.  1862.  4o)  24;  Cod.  dipl.  Tinec.  8.  no  5.  —  »Iustis 
(Cunctis  B.)  petentium  desideriis.» 

(8076)  Abbati  Stadensi,  praeposito  de  Chevena  [Zeven]  Bremens.  dioa  et  scolastico  Bre- 
mensi  mandat,  cogant  per  censuram  ecclesiasticam  Hermannum  de  Greven,  Th.  et  G. 
de  Aringen  et  quosdam  alios  cives  Lubicensesy  qui  clericos  et  alios  viros  religiosos 
ausu  sacrilego  capiunt  et  detinent  carcerali  custodiae  mancipatos,  ut  ab  huiusmodi 
praesumptione  omnino  desistant  vn  id.  Dec.  ao  lo.  ||  Leverkus  UB.  d.  Bisth.  LUbeck  I. 
60.  no  58.  —  •Quanto  gravius  contra.- 

(8077)  Aretino  episcopo  concedit,  ut  priori  et  fratribus  heremi  Camaldulensis  monasterium 
de  Fellonica  m  spuitualibus  et  temporalibns  dissolutum  conferat  et  sic  ad  reforma- 
tionem  ipsius  per  ordinem  Camaldulensem  regulariter  procedatur.  v  id.  Dec.  ao  lo.  || 
Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  468.  no  287.  —  •Supplicamnt  nobis  dilecti.« 

(8078)  Capitulo  Aretino  de  superiore  epistola  significat  eosque  rogat.  ut  assensum  sunm 
super  hoc  sine  difficnltate  impendanl.  v  id.  Dec.  ao  lo.  ij  Mittarelli  1.  c.  468  in  no  287.  — 
•Cum  venerabilis  frater.« 

(8079)  Abbati  de  Monte  Armato  Bononiens.  dioc.  litem  inter  abbatem  conventumque 
monasterii  s.  Michaelis  de  Castro  Brittomm  CamalduL  ord.  et  archiepiscopum  Raven- 
natem  super  ecclesia  s.  ApoIIinaris  et  ̂ nibusdam  aliis  possessionibus  verfentem  com- 
mittit  terminandam.  v  id.  L)ec.  ao  lo.  |{  Mittarelli  I.  c.  469.  no  288.  —  «Abbas  et  conventus.* 

(8080)  Ulrico  praeposito  eiusgue  fratribus  postulantibus  ecclesiam  s.  Nicolai  Pataviensis 
ora.  s.  Aug.  tuendam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plurima 

vitam  eligentibus. 
jPotthast,  Regesta. 88 
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1227. 
(8081)  (Theobaldo)  archiepiscopo  RothomageDsi  mandat  ut,  non  obstanUbns  dispensatio- 

nibus,  ecclesiaram  rectores  ad  personalem  in  eisdem  residentiam  cogat  Id.  Dea  a»  l*».  i| 
Bessln  ConciL  Rothomag.  IL  48.  —  "£x  parte  tua.« 

(8082)  Ministro  fratmm  Minorum  eiusque  successoribus  curam  committit  paupemm 
monialium  inclusarum.  xix  kal.  lanr.  a»  !<>.  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 36.  n«  16.  — 
•Quoties  cordis  oculus.- 

•Mense  Decembri  Landulfus  Senebal(dus)  in  abbatem  Casinensem  electus  ad  papam  vadit 
et  in  quatuor  temporibus  natalls  Domini  ab  eo  sacerdotis  munus  accepit*  i|  Richardl 
de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1004  (ap.  Ughelli  Ital.  sacr.  [1647] III.  991). 

(8083)  (Henrico)  archiepiscopo  Mediolanensi  mandat,  ut  nsque  ad  primo  {leg,  proximo)  ven* 
turum  festum  resurrectionis  dominicae  omnes  qui  in  Lombardia  ac  Marchia  Humiliatos 
se  dicunL  ad  observationem  regulae  seu  vivendi  formam  ab  Innocentio  pp.  III  traditam 
compellat.  xvn  kaJ.  lanr.  a»  l».  ||  Tiraboschii  Vet  Humiliatorum  mon.  U.  169.  —  >DiIecti 
filii  prepositi." 

(8084)  Abbati  S.  Dlonysii  Parisiens.  dioc.  benedicendi  ecclesiae  suae  pallas  altaris  et  sa- 
cerdotalia  indumenta  concedit  facultat^m.  xv  kal.  lanr.  ao  I».  ||  Doublet  Hist  de  Tabbaye 
de  St.  Denys  563.  —  •Religiosa  loca  in.« 

(8085)  Abbati  Stadensi^  praeposito  de  Cheuena  Bremens.  dioc.  et  scolastico  Bremensi 
significat,  se  comperisse,  consules  Lublcenses  quaedam  iniqua  statuta  edidisse,  videL 
ut  nulius  civis  LuDicensis  aliquas  res  immobiles  ecclesiis  vendere  aut  donare  audeat 
vel  legare  etc^  seque  praefatis  consulibus  dare  firmiter  in  praeceptis,  ut  statuta  huius- 
modi  destruant.  Mandat  eis,  ut,  si  illi  mandatum  apostobcum  neglexerint  adimplere, 
ipsos  ad  ea  per  censuram  ecclesiasticam  cogant.  xv  kal.  lanr.  a»  1».  ||  Leverkus  UB.  d. 
Bisth.  LlibeCK  1. 61.  n»  59.  —  >Hominem  contra  hominem.* 

(8086)  Capitnlo  Albiensi  mandat,  ut  infra  15  dies  post  jpraesentium  litteramm  recepUonem 
Bituricensis  archiepiscopi  consilio  in  loco  defancti  Ouilelmi  novum  episcopum  canonice 
eligant.    xin  kal.  lanr.  a»  1».  ||  Baluze  Histor.  Tutelens.  529.  —  «Cum  venerabilis  frater.* 

(8087)  (Simoni)  archiepiscopo  Bituricensi  de  superiore  ad  capitulum  Albiense  epistola 
significat  eique  mandat,  ut,  si  illi  infra  terminum  praefixum  electionem  adimplere 
neglexerint^  auctoritate  apostolica  praefatae  ecclesiae  pastorem  praeficiat  xm  kaL 
lanr.  a»  I».  ||  Baluze  I.  c  529.  —  >Cum  venerabilis  frater.« 

Fratres  Militiae  lesu  Christi  per  Italiam  constitutos:  >Perusii  xi  kaL  lanr.  a«  I««  —  «Egre- 
diens  haeret.  ab.«  ||  RipoIIi  Bullar.  Praed.  L  25.  n»  19,  vid.    1228.  Dec.  22.  n»  8300. 

,  Abbatem  conventumque  de  Brigantia  [Bregenz]  ord.  s.  Ben.  (Constantiens.  dioc) 
cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  de  Lin- 
diginowe  et  de  Andolsbuoch  ecclesias,  de  Albrichswcndi,  de  Lutrah  et  s.  Nicolai  ca* 
neilas  eis  confirmat  x  kal.  lanr.  a»  1«.  ||  (Wiener)  Jahrb.  der  Literat  CXVIIL  AnzeigebL 
25.  —  >Cum  a  nobis.« 

(8089)  Abbati  et  conventui  S.  Dionysii  Parisiens.  dioc.  antiquas  monasterii  sui  consuetu- 
dines  hactenus  observatas.  libertates  et  immunitates  confirmat  x  kaLIanr.  a»  1«.  U 
Doublet  Hist  de  l'abbaye  de  St.  Denys  560.  —  «Cum  religiosa  loca.« 

(8090)  Omnibus  Christi  fidelibus  communicat  litteras,  quas  ei  G(eroldus)  patriarcha  Hie- 
rosolymitanus  apostolicae  sedis  legatus,  P.  Caesariensis,  N.  Nazarensis  ete.  archiepiscopi 
de  statu  negotii  Terrae  sanctae  lacrymabili  scripserunt  Monet  universos,  ut  acdo- 
gantur  ad  dictae  terrae  succursum,  cum  hic  causa  communis  agatur.  x  kaL  lanr.  a»  1».  | 
Matth.  Paris  Hist  maior  338;  Rogeri  de  Wendover  Flores  IV.  145;  Mansi  Conc  XXIIL  40; 
Labbe  Conc  XI.  i.  310;  frajfm,  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1227  $47.  —  >Noverit  universitas 
vestra." 

*  (8091)  Compositionem  inter  Ecbertum  episcopum  Babenbergensem  et  Bemhardum  ducem 
Carinthiae  super  castris  Werdenberff  et  Reichenfels  d.  17.  T^ov.  amicabiliter  factam  cod* 
firmat  x  kal.  lanr.  a»  1».  ||  Archiv  f.  Kunde  osterr.  Gesch.-QueIIen  XXVIL  175.  n«  839. —  «Te  saue.« 

(8092)  Abbate  et  conventu  S.  Dionysii  in  Francia  petentibus  inhibet,  ne  quis  a  gran^ 
et  domibus  eorum,  quae  visitatione  non  indigent,  nec  procurationes  quae  ratione  visi- 
tationis  debontur  et  quas  consueverint  praelatls  aliquibus  exhibere.  exigere  vel  extor- 
quere  praesumat  n  kaL  lanr.  a«  1«.  ii  Doublet  Hist  de  rabbaye  de  St  Denys  560.  — 
^x  parte  vestra.- 

*  (8093)  Monasterium  Lenin  protegendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  Cister- 
ciensis  ibidem  perpetuo  observetur,  omnesqne  eius  libertates  et  immunitates  confirmat. 
Ao  1227.  pont  a«  1».  1|  Riedel  Cod.  dipL  Brandenb.  1.  Hauptth.  X.  196.  n©  29. 

*  (8094)  Civitati  Bremensi  recommendat,  ut  iratres  ordinis  Praedicatorum  recipiat  et 
tueatur.    Sine  nota  chronoL  {;  Ehmck  Bremisches  UB.  I.  167.  n»  145. 
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1228. 
(d0d5)  (lordano)  Padnano  et  (Stephano)  Torcellano  episcopis  et  decano  Tarvisino  mandat^ 

cogant  per  censnram  ecclesiasticam  cives  Tarvisinos,  ut  sententiam  in  causa  inter  ipsos  et 
patriarcham  Aquilegensem  vertente  latam  inviolabiliter  observent  neque  homines  villamm 
ae  S.  Paulo,  de  Medadis,  Medulo  et  ouarundam  aliarum  ad  praestandum  eis  fidelitatis 
iuramenta  compeilant  aut  eosdem  nomines  indebite  molestent.  m  non.  lanr.  a»  1«.  !| 
Verci  Marca  Tnvig.  I.  doc.  70.  n»  54;  Dondi  Orlogio  Dissert  VII.  docum.  57.  n»50;  cf, 
Manzano  Annali  del  Friuli  II.  296.  —  ■Venerabilis  frater  noster.« 

(8096)  Abbatissae  et  sororlbus  monasterii  s.  Mariae  de  Monte  Lucldo  Perusinis  concedit 
omnes  libros,  qui  fuerunt  fratris  Angeli  cum  altari  viatico  et  rebus  aliis  quas  habebat, 
f^raeter  antiphonarium  nocturnale.     m  non.  lanr.  a»  1<>.  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc. 
,  ̂  n«  19.  —  •Indigentiam  monasteril  vestrL» 

(8097)  (Bernardo)  episcopo  Magalonensi  mandat^  ut  homines  de  Monte  pessulano,  qui 
scienter  in  mercimonus  excommunicatis  participavemnt,  ab  excommunicatione  qua 
Sropter  participationem  hanc  tenentur  astncti,  gratis  absolvat,  ne  aliquam  in  animabus 
imcultatem  incurrant.    u  non.  lanr.  a»  1».  ||  Germaln  Hist  du  conmi.  de  Montpellier 

1. 190.  —  «Ne  homines  de.« 

♦  Le  pape  Gregoire  approuve  . . . :  «Ap.  Urbem  veterem  non.  lanr.  a«  l»».  ||  Public.  de  la 
soc.  des  mon.  histor.  de  Luxembourg  XIV.  (1858.)  87.  n»  115,  vtU  1273.  lanr.  5. 

(8098}  (Briccio)  Vaciensi  et  (lacobo)  Nitrlensi  episcopis  mandat,  ut  ecclesiam  s.  Mariae  de 
Zala  {al  Salla)  ad  monasterium  s.  Martini  ae  Pannonia  spectantem,  reaedificatam  et 
ampliatam  consecrent.  v  id.Ianr.  (v  mensis  lanr. /W)  a»  1«.  |{  Fuxhofibr  Monaster.  (ed. 2*) 
1. 76;  Fejer  Cod.  dipl.  III.  n.  116.  —  -Dilecti  filii  abbas.* 

(8099)  Abbati  Cisterciensi  et  universis  coabbatibus  eius  et  firatribns  sub  eodem  ordine 
Deo  servientibus  indulget,  ne  de  cetero  ultra  duas  diaetas  a  monasteriis  propriis  per 
litteras  apostolicas  trahi  possint  in  causam.  iv  id.  lanr.  a»  1«.  |{  Manrique  Ann.  Cisterc. 
IV.  349.  —  »Si  adhuc  Amalech.- 

(8100)  De  Ficeclo  et  de  Elmi  abbatibus  Lncan.  et  Vnlterran.  diocc.  scribit,  se  episcopo 
Fesulano  ecclesiam  s.  Mariae  de  Campo  perpetuo  iure  concessisse  et  episcopo  Floren- 

troversia  quae  inter.«    Cf,  ̂ »8105. 
(8101)  Abbati  Cistercii  et  nniversis  coabbatibus  eius  et  fratribus  sub  eodem  ordine  ser- 

vientibus  indulget,  ut  de  bonis  mobilibus  et  immobilibus,  quae  fideles  Christi  in  vita 
sua  monasteriis  eorum  donant^  nullam  cogantur  cuiauam  solvere  portionem.  m  id. 
Ianr»ao  1°.  II  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  349;  Riedel  Cod.  dipl.  Brandenb.  l.  Hauptth. 
X.  209.  n»  57.  —  »Cum  ea  quae.« 

(8102)  Eisdem  indulget.  ut,  si  fundatores  monasteriomm  suomm  vel  alii  fideles  apud 
ipsomm  monasteria  elefferint  sepulturam,  illomm  devoUoni  vel  voluntati  nullus  obsistat 
m  id.  lanr.  a»  1».  i|  Mannque  I.  c.  349.  —  »Cum  ante  facies.« 

(8103)  Eisdem  indulget,  nt  nequeant  per  litteras  apostolicas  conveniri.  ouae  de  Cister- 
ciensi  ordine  non  fecerint  mentionem.  mid.  lanr.  a»  1«.  ||  Privil.  ord.  Cisterc.  fol.  15; 
Meschet  PriviL  33:  Montanbon  PriviL  286;  Manrique  La  349;  cf  Langebek  Scr.  rer. 
Dan.  IV.  561.  —  »Cum  Cisterciensis  ordinis.» 

(8104)  Archiepiscopis  et  episcopis  et  universis  aliis  ecclesiamm  praelatis  j)er  Angliam 
constitutis  concessionem  lohannis  regis  Anglomm,  qua  eis  dedit,  ut  in  universis  et  sin- 
gulis  ecclesiis  et  monasteriis  cathedraiibus  et  conventualibus  totius  Angliae  in  perpe- 
tuum  liberae  fiant  electiones  quommcunque  praelatomm,  maiorum  etiam  et  minorum 
et  quam  Innocentius  III  ratam  habuit  {cf  n»  4963),  conflrmat.  m  id.  lanr.  a»  1».  ||  Wil- 
kins  ConciL  1. 621.  —  «Ex  litteris  bonae.«